
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 830    tumao@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Navýšení roční kapacity zařízení kompostárny MV AGRO s r.o.“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Navýšení roční kapacity zařízení kompostárny MV AGRO s r.o.“ 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: Záměr je zařazen dle přílohy č. 1 cit. zákona do bodu 

II/56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu: 

2 500 t/rok“ 
 

Oznamovatel: MV AGRO s.r.o., Počaply 1, 262 72 Březnice 
 

IČO oznamovatele: 28523016 

Zpracovatel oznámení: Marie-Anna Sekotová a Ing. Libuše Mauerová, EnviroTech CZ s r.o., 

Úslavská 336/10, 326 00 Plzeň. 

Kapacita (rozsah) záměru: Předmětem záměru je navýšení roční projektované a zpracovatelské 

kapacity ze současně povolených 2 499 t/rok na 30 000 t/rok. 

Umístění záměru: kraj:   Středočeský 

   obec:  Rožmitál pod Třemšínem 

   k. ú.:  Rožmitál pod Třemšínem 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Charakter záměru Předmětem záměru je navýšení roční zpracovatelské kapacity střediska pro 

recyklaci biologicky rozložitelných odpadů z 2 499 t/rok na 30 000 t/rok. Areál záměru je umístěn na 

pozemcích parc. č. 1895/5, 1895/6, 1895/7, 1419/16, 1419/17, 1419/19 a st. 702/4 v k. ú. Rožmitál pod 

Třemšínem. 

 

 

 

 

 

Praha: 08.01.2024 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 003042/2024/KUSK 

Spisová značka: SZ_139961/2023/KUSK/12 

Vyřizuje: Bc. Ondřej Tůma / l. 830 

Značka: OŽP/OT 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 12 

 

Možnost kumulace s jinými záměry 

V lokalitě záměru se nenachází žádné další záměry. Kumulace záměrů je vyloučena. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Technologický popis: 
 

Jedná se o navýšení kapacity stávajícího zařízení společnosti MV AGRO s.r.o. v stávajícím umístění. 

Vzhledem k možnostem ploch v areálu společnosti, vhodné lokalitě v dobré vzdálenosti od obytné 

zástavby ve stávajícím areálu, je vhodné a možné v zařízení zpracovat vyšší než současně povolenou 

kapacitu odpadů.  
 

Zařízení provádí s odpady ekologický proces znovuvyužití biologicky rozložitelných odpadů ve 

výborné kvalitě, díky certifikacím pro jednotlivé výstupy ze zařízení, čímž je dokladována kvalita 

výstupních produktů.  
 

Záměr nevyžaduje zásadní úpravy současného technického ani technologického vybavení. Vybavení, 

které je v současnosti k dispozici je schopno zpracovat i navýšenou kapacitu zpracovávaných odpadů.  
 

Zařízení je umístěno v původním zemědělském (a průmyslovém) areálu a na jeho okolních 

venkovních plochách. S odpady je nakládáno na zpevněných plochách. Za nakládání s odpady se 

považuje jejich příjem, úprava, procesní recyklace a následné skladování výrobku z odpadu.  
 

Plochy jsou vybaveny odtoky dešťových vod a vsakovány, ev. čerpány na potřebné chlazení a vlhčení 

zakládek.  
 

Vjezd do areálu je ze silnice Zalánská odbočnou vlevo ve směru z Rožmitálu pod Třemšínem. 
 

Kompostování ve vacích: 
 

Technologický postup lze rozdělit do čtyř navazujících fází, přičemž každá fáze zahrnuje několik 

dílčích činností, ke kterým je využíváno manuální práce obsluhy (ruční třídění) nebo strojová úprava 

pomocí technologického vybavení (např. drcení).  
 

Popis fází:  
 

1. Odpady jsou přijaty do zařízení, kontrolovány, přetříděny, homogenizovány a v případě 

potřeby soustřeďovány.  
 

2. Odpady jsou dle stanovených váhových poměrů (receptury) pomocí čelního nakladače 

vloženy do kompostovacího stroje, kde dojde k homogenizaci odpadu a promíchání všech 

surovin. Homogenizovaná surovina je následně přeložena do kompostovacího vaku  

a zároveň je do vaku umístěna i perforovaná PE provzdušňovací hadice, která je řízena 

programově. Tento proces se opakuje až do úplného naplnění vaku a jeho uzavření.  

Do vaku jsou též v procesu plnění umístěny zapichovací teploměry, které sledující teplotní 

proces v zakládce.  
 

3. Uzavřené vaky jsou umístěny na plochu zařízení a po dobu 6-8 týdnů se neprovádí žádná 

činnost, pokud to monitoring procesu nežádá (např. zjištění poklesu nebo převýšení limitních 

hodnot, které ukazují kvalitu kompostovacího procesu).  
 

4. Po výše stanované době a výsledků jednotlivých kontrol monitoringu rozhodne obsluha  

o ukončení kompostovacího procesu a dojde k vyprázdnění vaku pomocí manipulační 

techniky. Vzniklý kompost je zařazen do skupiny, případně třídy.  
 

Drcení je prováděno pomocí mobilního drtiče s vlastním povolením provozu. Proces drcení je řízen  

v souladu s provozními řády obou zařízení. Z procesu drcení může vzniknout upravený odpad vhodný 

do založení do vaku nebo výrobek jako dřevní štěpka (palivo nebo pro krajinářské účely). 
 

Podrobný popis technologického postupu kompostování ve vacích: 
 

Kompostování probíhá ve speciálních kompostovacích vacích. Dostatečná plocha pro kompostování je 

přímo úměrná hmotnosti a objemu kompostování materiálu. Vaky mají průměr 1,5 m a jsou dlouhé 60 



strana 3 / 12 

 

m. Kapacita každého vaku je 70-80 tun (záleží podle hmotnosti vkládaného odpadu). Při využití 

měřících sond s dálkovým přenosem měřených teplotních dat lze umístit naplněné vaky v blízké 

těsnosti, čímž dojde k izolaci bočních stran vaků.  
 

Na hrdlo kompostovacího lisu je umístěn nerozvinutý vak, který se postupným plněním z hrdla 

stahuje. Materiál se do pracovní komory vkládá pomocí čelního nakladače, manipulátoru nebo 

podobného manipulačního vybavení. V přední části lisu se nachází tlačné čelo, které materiál vtlačuje 

do vaku. 
 

Kompostování na volné ploše: 
 

Suroviny v zastoupení podle surovinové skladby budou naváženy na volnou betonovou zpevněnou 

plochu. Proces kompostování počínám prvním překopáním zakládky (homogenizací). Překopávky  

a kontroly procesu kompostování jsou prováděny průběžně – pravidelně. Po poklesu teplot pod 40 °C 

může být kompost expedován nejdříve 14 dnů po skončení poslední překopávky. 
 

Předpokládaná doba zrání kompostu je 90 dní. Průběžně se měří teplota a vlhkost. Teplota je měřena 

vpichovacím digitálním teploměrem a vlhkost je sledována pomocí pěstní zkoušky. Záznamy  

o provedených měřeních, kontrolách a zjištěních se zaznamenávají do karty zakládky, která je součástí 

celkové provozní evidence. 

 
 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 zákona:   

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 06.11.2023 oznámení záměru zpracované dle přílohy  

č. 3 zákona „Navýšení roční kapacity zařízení kompostárny MV AGRO s r.o.“ v k.ú. Rožmitál pod 

Třemšínem od oznamovatele MV AGRO s r.o., Počaply 1, 262 72 Počaply. Dne 20.11. bylo oznámení 

doplněno o dodání tištěného paré. Oznámení záměru s informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo 

rozesláno k vyjádření příslušným správním orgánům a územním samosprávným celkům dne 22.11.2023 

pod č. j. 146519/2023/KUSK. 

Oznámení záměru bylo v souladu s § 16 zákona zveřejněno a informace o projednávaném oznámení 

záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 22.11.2023, úřední desce města Rožmitál 

pod Třemšínem dne 23.11.2023. V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 

zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován v plném rozsahu 

podle zákona.  

Termín pro vyjádření uplynul dne 22.12.2023. K vyjádřením zaslaným po lhůtě dle § 6 odst. 6 zákona 

příslušný úřad nepřihlíží. Po termínu pro vyjádření se nikdo vyjádřil. 
 

K předmětnému záměru obdržel příslušný úřad několik vyjádření a připomínek od dotčených orgánů  

a samosprávných celků (došlá vyjádření k záměru jsou uvedená v bodě 2.). Vyjádření dotčených 

orgánů a samosprávných celků byla bez připomínek nebo pouze s drobnými připomínkami a bez 

požadavku dalšího posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., a to včetně vyjádření příslušných 

orgánů ochrany ovzduší. Detailní vypořádání jednotlivých vyjádření je uvedeno v bodě 3. tohoto 

rozhodnutí. 
 

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad vyhodnotil záměr dle kritérií uvedených v příloze č. 2 

zákona, tedy posoudil vlastní záměr z hlediska charakteru, rozsahu, umístění a předpokládaných vlivů 

na obyvatelstvo životní prostředí. 
 

Na základě výše uvedeného neshledal příslušný orgán žádné významné nedostatky v předloženém 

oznámení a jeho přílohách ani významné negativní vlivy z hlediska charakteru záměru a jeho 

umístění, pro které by bylo nutné předmětný záměr posuzovat dále podle zákona č. 100/2001 Sb.  

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 



strana 4 / 12 

 

1.1.  Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je navýšení roční zpracovatelské kapacity střediska pro recyklaci biologicky 

rozložitelných odpadů z 2 499 t/rok na 30 000 t/rok. Areál záměru je umístěn na pozemcích parc.  

č. 1895/5, 1895/6, 1895/7, 1419/16, 1419/17, 1419/19 a st. 702/4 v k. ú. Rožmitál pod Třemšínem. 

V lokalitě záměru se nenachází žádné další záměry. Kumulace záměrů je vyloučena. 

Při zhodnocení využívání přírodních zdrojů, vody a biologické rozmanitosti dospěl příslušný úřad  

k závěru, že vlivy záměru na výše uvedené vlivy budou nevýznamné. Pozemky jsou již vyňaty ze 

ZPF, k záboru PUPFL nedochází. Záměr se nachází mimo území ochranného pásma vodního toku, 

záplavového území, nepředpokládá se zasažení podzemních vod. Záměrem by nemělo dojít 

k významnému zásahu do žádné botanicky či zoologicky hodnotné lokality. Záměrem nedojde 

k negativnímu ovlivnění prvků ÚSES, zvláště chráněných území, lokalit evropského významu (EVL, 

PO), významných krajinných prvků, památných stromů či kulturního dědictví. 
 

Při hodnocení rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 

způsobených změnou klimatu v souladu s vědeckými poznatky, dospěl příslušný úřad k závěru,  

že havárie způsobené dopravními nehodami, požárem, únikem nebezpečných látek, nelze nikdy 

vyloučit, budou však navržena havarijní a manipulační řády pro tyto mimořádné situace, v souladu 

splatnou legislativou. Při hodnocení rizik pro veřejné zdraví dospěl příslušný úřad k závěru, že se 

jedná o záměr, který svými vlivy nezatěžuje životní prostředí nad přípustnou mez. 
 

Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

1.2.  Umístění záměru 

Záměr bude umístěn na pozemku parc. č. 1895/5, 1895/6, 1895/7, 1419/16, 1419/17, 1419/19 a st. p. č. 

702/4 v k. ú Rožmitál pod Třemšínem. Zařízení je umístěno v zemědělsko-průmyslovém areálu ve 

vzdálenosti 700 m od nejbližší obytné zástavby. 
 

Na základě výše uvedených údajů lze stanovit, že za rok dojde maximálně k 4 000 dodávek 

(započítává se dovoz i vývoz), což jsou zhruba 10-15 dodávek za den. Jedná se o navýšení o max. cca. 

10 dodávek za den. 
 

1.3.  Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Vliv na veřejné zdraví lidí ani rizika v důsledku záměru navýšení kapacity přijímaných a zpracovnách 

odpadů nejsou předpokládány. Zařízení slouží pouze k úpravě a využití ostatních odpadů bez 

nebezpečných vlastností. Tento kvalitativní jev je obsluhou kontrolován při každé přejímce odpadu do 

zařízení. V případě odhalení nevhodnosti odpadu (tzn. jeho znečištění nebezpečnými nebo závadnými 

látkami – tj. jateční krev, tepelně nezpracované živočišné produkty, nepasterované mléčné produkty 

atp.) není odpad do zařízení přijat a je vrácen zpět dodavateli nebo původci.  

Vliv na blízké ani vzdálené obyvatele v důsledku aplikace záměru navýšení kapacity není 

předpokládán. Vliv na obsluhu je vzhledem k její informační a materiálové vybavenosti minimální. 

Zaměstnanci se podrobují pravidelným lékařským kontrolám z hlediska pracovně-lékařských 

povinností. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Na základě hodnocení vlivů na životní prostředí byla zpracována rozptylová studie (Ing. Pavla 

Albrechtová, říjen 2023). Dle zpracované rozptylové studie nebude nárůst imisního zatížení  

v důsledku nárůstu dopravy významný.  
 

Nejvyšší průměrné denní imisní koncentrace PM10 byly vypočteny v obytné zástavbě v okolí 

kompostárny v bodě 5001, reprezentujícího obytný dům na adrese Zalánská 547, 26242 Rožmitál pod 

Třemšínem. Tento dům se nachází na jihovýchodním okraji průmyslového areálu MV AGRO s.r.o., na 

druhé straně areálu se nachází kompostárna. Při navýšení imsního pozadí o nejvyšší vypočtené 

průměrné denní imisní koncentrace lze v tomto bodě očekávat při nepříznivých rozptylových 



strana 5 / 12 

 

podmínkách překročení limitní koncentrace 50 ug.m-3. Ovšem překročení limitní koncentrace se 

očekává 7 x rok, povolenách je 35 překročení za rok. Z výše uvedeného je zřejmé, že se překročení 

imisního limitu v lokalitě neočekává.  
 

výpočtu imisních příspěvků v obytné zástavbě v zájmovém území s výjimkou referenčního bodu 5001 

vyplývá, že navýšení kapacity kompostárny v k.ú. Rožmitál pod Třemšínem zvýši imisní příspěvky 

PM10 a PM2,5, ovšem ne natolik, aby došlo k dosažení či překročení imisních limitů pro tyto 

polutanty a jejich průměrování.  
 

Výpočty rozptylu emisí prokázaly, že po zprovoznění kompostárny v k.ú. Rožmitál pod Třemšínem 

nebude pro hodnocení ochrany zdraví lidí tedy v obytné zástavbě ani při velmi nepříznivých 

rozptylových podmínkách imisní nárůst překračovat legislativou stanovené imisní limity. U žádné  

z hodnocených znečišťujících látek se nepředpokládá při součtu se stávajícím imisním pozadím 

překročení příslušných imisních limitů, pokud již nejsou překročeny.  

Vlivy na dopravu 

Nárok na dopravní infrastrukturu nebude záměrem ovlivněn. Výstavba se v rámci záměru neuvažuje, 

stávající stav je vyhovující.  

Jedinou možnou příjezdovou trasou je ulice Zalánská, jakožto hlavní a zároveň jediný možný tok 

nákladní dopravy do areálu zařízení. Hlavními dodavateli odpadu jsou občané a společnosti z okolních 

obcí.  

Na základě výše uvedených údajů lze stanovit, že za rok dojde maximálně k 4 000 dodávek 

(započítává se dovoz i vývoz), což jsou zhruba 10-15 dodávek za den. Jedná se o navýšení o max. cca. 

10 dodávek za den. 

Dle zpracované rozptylové studie nebude nárůst imisního zatížení v důsledku nárůstu dopravy 

významný. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Na základě hodnocení vlivů na životní prostředí bylo provedeno základní měření hluku v okrajových 

bodech zařízení při úplném provozu zařízení (při stávající kapacitě). Z provedeného měření vyplývá, 

že i během plného provozu zařízení (vč. drtiče) je v nejbližším chráněném prostoru naměřena 

podlimitní rezerva se značnou rezervou.  

Potencionální vibrace pocházejí od pojezdu dopravních jednotek a jiné technologie. Tento druh vibrací 

je minimalizován sníženou maximální rychlostí uvnitř areálu. Tyto vibrace jsou vzhledem k podloží 

centralizovány a tlumeny přímo v místě jejich vzniku.  

Mobilní drtič odpadů je umisťován v areálu na vzdálené straně od obce Rožmitál pod Třemšínem. 

Hluk a případné vibrace jsou snižovány jeho umístěním v dostatečné vzdálenosti za několika 

provozními budovami, která fungují jako mechanická bariéra odhlučnění. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 

Záměrem nedojde ke změnám na okolních tocích, vodních plochách, mokřadech, ptačích vegetačních 

oblastech s vodní plochou, oblastech s výskytem vzácných nebo chráněných obojživelníků nebo 

jiných vodních plochách.  Záměr neuvažuje odběr nebo vypouštění vod, přeložky nebo formace 

vodních toků, ani jiné nároky. Záměr se nachází mimo území ochranného pásma vodního toku, 

záplavová území a v dostatečné vzdálenosti od nejbližšího vodního toku. V zařízení bude nakládáno 

pouze s odpady kategorie ostatní. Dešťové vody jsou vsakovány vsakovacím mechanismem.  
 

Riziko zasažení podzemních vod kontaminací závadnými látkami, znečištěnými vodami nebo jiným 

zdrojem kontaminace v důsledku mimořádného stavu není předpokládáno. 

Vlivy na půdu  

V rámci zpevnění ploch došlo k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu  

a povolení stavební úřadu se zpevněním těchto ploch. Trvalé vynětí zemědělské půdy ze 



strana 6 / 12 

 

zemědělského půdního fondu bylo provedeno na základě stanoviska Městského úřadu Příbram ze dne 

20.01.2021 pod č.j. MeUPB 105188/2020/OŽP/Lach. K záboru PUPFL nedochází. 

Vliv na biologickou rozmanitost 
 

V oblasti záměru se nachází fauna a flóra obvyklá pro polní oblast a přilehlé remízky. Většina zvířat se 

vyskytuje ve vzdálenosti 50 a více metrů od zařízení. V prostoru zařízení převažují plochy bez 

vegetace, areál je z přilehlých stran obklopen poli sloužícími pro zemědělskou činnost, od čehož se 

odvíjí i skladba okolní vegetace, která může být charakterizována jako antropogenní. Většinově se zde 

vyskytují náletové keře, stromy, trávy atd. Provoz záměru není rizikem pro výskyt zvěře ani pro 

současnou vzrostlou vegetaci.  

Vlivy na územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky, zvláště chráněné krajinné 

území, lokality NATURA 2000 a přírodní parky 

Ekologická stabilita není záměrem dotčena a nedochází ke kolizi s žádným prvkem ekologické 

stability. Významné krajinné prvky nemohou být záměrem ovlivněny, v dotčené lokalitě ani 

vzdálenějším okolí se nenachází významný krajinný prvek.  

Záměrem nedojde k negativnímu ovlivnění prvků ÚSES, zvláště chráněných území, lokalit 

evropského významu (EVL, PO), významných krajinných prvků, památných stromů či kulturního 

dědictví. 
 

Po zhodnocení charakteristiky záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné, že zjišťovací řízení 

prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci s jinými záměry významný 

negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, 

který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – ze dne 14.12.2023 pod č.j. 156614/2023/KUSK 

Krajský úřad Středočeského kraje – ze dne 11.12.2023 pod č.j. 154561/2023/KUSK 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Příbram – ze dne 

07.12.2023 pod č.j. KHSSC 72088/2023 

Česká inspekce životního prostředí – ze dne 07.12.2023 pod č.j. ČIŽP/41/2023/13458 

Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí – ze dne 20.12.2023 pod č.j. MeUPB 130664/2023 

Městský úřad Rožmitál pod Třemšínem, Odbor výstavby a životního prostředí – ze dne 12.12.2023 

pod č.j. 3038/2023/STAV-3  

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj - Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Navýšení roční kapacity zařízení 

kompostárny MV AGRO s.r.o.", ke zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje další 

posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajský úřad Středočeského kraje – dle jednotlivých složkových zákonů  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (Vyřizuje  

Ing. Lucie Černá, Ph.D./ l. 339) 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 

jako orgán ochrany přírody příslušný dle ust. § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č.114/1992 Sb.), sděluje, že nemá připomínky 

k předloženému záměru „Navýšení roční kapacity zařízení kompostárny MV AGRO s.r.o.“  

k.ú. Rožmitál pod Třemšínem, na pozemcích p.č. 1895/5, 1895/6, 1895/7, 1419/16, 1419/17, 1419/19 



strana 7 / 12 

 

a st. p.č. 702/4 k.ú. Rožmitál pod Třemšínem. Záměr počítá s navýšením kapacity stávající 

kompostárny.  
 

Vzhledem k lokalizaci a charakteru záměru nedojde k dotčení nadregionálních a regionálních 

územních systémů ekologické stability, zvláště chráněných území – přírodních rezervací a přírodních 

památek a jejich ochranných pásem, rovněž se nepředpokládá dotčení zvláště chráněných druhů 

živočichů a rostlin.  

Dále Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. o) zákona  

č. 114/1992 Sb. sděluje, že v souladu s ust. § 45i odst. 1 citovaného zákona, bylo k předloženého 

záměru „Navýšení roční kapacity zařízení kompostárny MV AGRO s.r.o.“ k.ú. Rožmitál pod 

Třemšínem, na pozemcích p.č. 1895/5, 1895/6, 1895/7, 1419/16, 1419/17, 1419/19 a st. p.č. 702/4 k.ú. 

Rožmitál pod Třemšínem dne 1.8. 2023, pod č.j. 099127/2023/KUSK vydáno stanovisko, že lze 

vyloučit významný vliv předloženého výše uvedeného projektu samostatně nebo ve spojení s jinými 

koncepcemi nebo záměry na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo 

ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními v gesci Krajského úřadu Středočeského 

kraje. Toto stanovisko zůstává v platnosti.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (Vyřizuje Ing. Mazáková 

Eliška/ l. 961) 

Předmětem oznámení je navýšení roční zpracovatelské kapacity stávajícího střediska pro recyklaci 

biologicky rozložitelných odpadů společnosti MV AGRO s.r.o. v Rožmitálu pod Třemšínem.  

Po navýšení kapacity bude zpracováváno 30 000 tun biologicky rozložitelných odpadů za rok 

[aktuálně platným povolením provozu č.j. 024865/2016/KUSK, vydaným dle § 11 odst. 2 písm. d) 

zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), je 

povolená kapacita 1300 tun zpracovaného odpadu za rok].  
 

V provozovně probíhá kompostování biologicky rozložitelných odpadů ve vacích a v zakládkách  

a drcení dřevních odpadů. Provozovaná technologie je stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší tzv. 

vyjmenovaným v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší.  
 

V předloženém oznámení záměru není uvedena denní kapacita zařízení, vzhledem k celkové roční 

kapacitě zařízení však bude posuzovaný záměr pravděpodobně zařazen do kategorie 5.3 b) 1 dle 

přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o integrované prevenci“). V souladu s § 40 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší bude v tomto případě 

vydání povolení provozu, podle § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší, nahrazeno postupem 

v řízení o vydání integrovaného povolení.  

V případě, že záměr svou kapacitou nebude spadat do působnosti zákona o integrované prevenci, bude 

třeba požádat o změnu povolení provozu stacionárního zdroje v souladu s § 13 odst. 2 zákona  

o ochraně ovzduší. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č.  541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (Vyřizuje Ing. Schovánek Josef/  

l. 655) 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o záměru „Navýšení roční kapacity zařízení kompostárny MV 

AGRO s.r.o.“ bylo posouzeno z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Jedná se o rozšíření 

stávajícího odpadového zařízení provozovaného pod identifikačním číslem zařízení CZS01879 v k.ú. 

Rožmitál pod Třemšínem k využití odpadů kompostováním a výroby štěpky pro krajinářské účely  

a pro výrobu paliva z roční kapacity 2 499 tun na 30 000 tun.  

 

V případě uvedeného rozšíření nejsou rozděleny kapacity pro jednotlivé činnosti, nicméně při kapacitě 

30 000 tun, vychází denní kapacita při teoretickém provozu 365 dnů v roce průměrně na cca 82 tun za 



strana 8 / 12 

 

jeden den. V takovém případě by toto zařízení velmi pravděpodobně naplňovalo prahovou kapacitu 

dle přílohy č. 1 bod 5.3. písm b) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, která je 75 tun za den 

v případě využití odpadů biologickým způsobem či předúpravou odpadů k tepelnému zpracování.  
 

Dále krajský úřad upozorňuje, že nakládání s vybranými odpady dle přílohy č. 25 tabulka 25.4. 

vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady podléhá souhlasu veterinární správy, 

kdy dle veřejně přístupného registru zpracovatelů vedlejších živočišných produktů nebylo dohledáno, 

že by společnost MV AGRO s.r.o. takovým souhlasem disponovala.  

Proti záměru samotnému popisovanému v oznámení není z hlediska nakládání s odpady námitek.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně některých zákonů (Vyřizuje: Ing. Vitner Kamil, l. 441)  
 

Vzhledem k navrhované roční zpracovatelské kapacitě zařízení 30 000 t/rok, která přesáhne prahovou 

kapacitu pro činnost 5.3 b) Využití nebo využití kombinované s odstraněním jiných než 

nebezpečných odpadů, při kapacitě větší než 75 t za den a zahrnující nejméně jednu z následujících 

činností, s výjimkou čištění městských odpadních vod přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb.,  

o integrované prevenci, požadujeme, aby provozovatel podal žádost o vydání integrovaného povolení, 

v rámci kterého mu bude povolen provoz zařízení.  
 

Při určování, zda kapacita zařízení přesahuje stanovenou prahovou hodnotu, je rozhodná maximální 

(projektovaná) denní kapacita využití odpadů, tj. maximální množství odpadu (vstupní suroviny), které 

lze v zařízení využívat jakýkoliv den. Z hlediska určování kapacity zařízení není adekvátní stanovení 

průměrného denního množství odpadu (vstupní suroviny), které je využíváno pouze v určitém časovém 

období. U kompostáren je potřeba brát v úvahu maximální množství vstupní suroviny, kterou lze s 

ohledem na používanou technologii, technické parametry zařízení, provozní a legislativní omezení 

založit za 1 den (nejedná se o založení jedné zakládky, ale o celkové množství vstupní suroviny, které 

může být založené za 1 den). Maximální množství využívané vstupní suroviny musí provozovatel 

zařízení doložit relevantními podklady. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (Vyřizuje: Ing. Zíka Tomáš, Ph.D., l. 361)  
 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán státní správy 

lesů, příslušný dle § 67 odst. 1 písm. g), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění a podle 

§48a zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů, nemá k předloženému záměru připomínky. Dle předložené projektové dokumentace 

nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (Vyřizuje: Ing. Orságová Kristýna, l. 131)  
 

Bez připomínek. Podle předložené dokumentace je záměr umístěn uvnitř stávajícího areálu 

zemědělské výroby, nepředstavuje zábor ZPF. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska ostatních složkových zákonů bez připomínek 

 

 

 



strana 9 / 12 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Příbram 

K výše uvedenému zjišťovacímu řízení sděluji, že orgán ochrany veřejného zdraví (dále jen „OOVZ“) 

vydal k výše citovanému záměru vyjádření již v září při zahájení zjišťovacího řízení, doručeném na 

KHS dne 11.08.2023 pod s.z. SZ-102280/2023/KUSK/3.  

Vyjádření OOVZ bylo vydáno dne 05.09.2023 pod č.j. KHSSC 48300/2023 (KHS se záměrem 

souhlasí).  

Prostudováním dokumentace nového podání bylo zjištěno, že změny uvedené v doplněné dokumentaci 

se netýkají problematiky řešeném OOVZ. Vzhledem k uvedenému OOVZ potvrzuje platnost 

původního vyjádření, vydaného ke zjišťovacímu řízení záměru dne 05.09.2023 pod č.j. KHSSC 

48300/2023 (KHS se záměrem souhlasí).  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  
 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – ČIŽP OI Praha nemá  

k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky, pouze upozornění oddělení ochrany ovzduší. 

Inspekce nepožaduje další posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 
 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, nemáme k předloženému 

oznámení záměru připomínky. Pouze upozorňujeme, že kompostárny o kapacitě větší než 75t 

biologicky rozložitelného odpadu za den spadají pod působnost zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 

prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, je předložená dokumentace oznámení záměru dostatečně zhodnocena, nemáme 

připomínky. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění, nemáme k předloženému 

oznámení záměru připomínky. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 

Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí 
 

Stanovisko vodoprávního úřadu (dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů,  

v platném znění)  
 

Vodoprávní úřad nepožaduje posouzení tohoto záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  
 

Stanovisko orgánu ochrany přírody (z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  

v platném znění)  
 

Orgán ochrany přírody nepožaduje posouzení tohoto záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  
 

Stanovisko orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, v platném znění)  
 

Orgán ochrany ZPF nepožaduje posouzení tohoto záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 



strana 10 / 12 

 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  
 

Stanovisko orgánu státní správy lesů (zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů,  

v platném znění)  
 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 48 odst. 2 písm. c), § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 

Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem 

dotčeny. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  
 

Stanovisko orgánu odpadového hospodářství (zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění)  
 

Orgán odpadového hospodářství nepožaduje posouzení tohoto záměru dle zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  
 

Stanovisko orgánu ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění)  
 

Dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen zákon) se jedná o vyjmenovaný 

stacionární zdroj.  
 

Dle § 11 odst. (2) uvedeného zákona je k vydání závazného stanoviska k umístění, provedení stavby  

a povolení provozu věcně příslušný Krajský úřad. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  
 

Městský úřad Rožmitál pod Třemšínem, Odbor výstavby a životního prostředí 
 

Městský úřad v Rožmitále pod Třemšínem, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), obdržel žádost  

o vyjádření k zahájení zjišťovacího řízení k záměru „ Navýšení roční kapacity zařízení kompostárny 

MV AGRO s.r.o. v Rožmitále pod Třemšínem“, společnosti MV AGRO s. r. o., zastoupené 

společností Enviro Tech CZ, kterou dne 22. 11. 2023 podal Středočeský kraj, odbor životního 

prostředí a zemědělství, IČ 70891095, se sídlem Zborovská č. p. 81/11, 150 00 Praha 5 – Smíchov, 

(dále jen "žadatel"), a na základě této žádosti a na základě pověření a usnesení Rady města Rožmitál 

pod Třemšínem, ze dne 11. 12. 2023 pod č. j. 525/2023, vydává podle § 154 zákona číslo 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vyjádření, že Město Rožmitál pod Třemšínem souhlasí  

s umístěním a provedením záměru rozšíření a zvýšení roční kapacity kompostárny a areálu společnosti 

MV AGRO s.r.o. v Rožmitále pod Třemšínem, a současně sděluje, že nepožaduje posouzení záměru 

ve zjišťovacím řízení podle zákona číslo 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  

a o změně některých souvisejících zákonů. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



strana 11 / 12 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81  

a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Bc. Ondřej Tůma 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

Středočeský kraj a Město Rožmitál pod Třemšínem (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na 

úřední desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad ve smyslu § 16 odst. 2 žádá Město Rožmitál pod Třemšínem o písemné vyrozumění o datu 

vyvěšení zdejšímu úřadu, a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr 

zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje 

www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2636. 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 12 / 12 

 

Rozdělovník k č. j.:   003042/2024/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

2. Město Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42, Rožmitál pod Třemšínem.  

Dotčené orgány:  

3. KHS Stř. kraje se sídlem v Praze, Ditrichova 329/17, 128 01 Praha 2  

4. Městský úřad Příbram, OŽP, U Nemocnice 19B, 261 01 Příbram I  

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6  

6. Povodí Vltavy, Závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice  

7. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
 

Oznamovatel:  
 

8. MV AGRO s.r.o., Počaply 1, Březnice 262 72  
 

Na vědomí:  
 

9. Městský úřad Rožmitál pod Třemšínem, odbor výstavby, Náměstí 8, 262 42, Rožmitál pod 

Třemšínem  

10. Zpracovatel oznámení – EnviroTech CZ s.r.o., Úslavská 336/10, 326 00 Plzeň  

 


		2024-01-09T10:37:42+0100
	Bc. Ondřej Tůma 601e4d9fe512506c9ccbf57b77e7e41e56701f8b




